


















 
საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060167896938317

ბრძანება Nი-792
ქ. თბილისი 04 / დეკემბერი / 2017 წ.

შ პ ს  , , ე კო მ ედი “ -ს  ს ა ხ იფ ათო  ნ არ ჩ ე ნ ე ბ ი ს  ს ა წ ვ ა ვ ი  ღუმ ელის  (ი ნ ს ი ნ ერ ატორის )  და
დემ ერ კურიზაციი ს  დან ადგ არი ს  მოწ ყობ ა ს ა  და  ე ქ ს პლუატაცი აზე  გ არ ე მოზე

ზე მო ქ მ ედები ს  ნ ე ბ ართვი ს  გ ა ც ე მ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

,,ლიცენზიებისა და ნებართვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 24 მუხლის მე–4 პუნქტის, ,,გარემოზე
ზემოქმედების ნებართვის შესახებ“ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი პუნქტის ,,ვ’’ ქვეპუნქტისა და
ამავე მუხლის მე-2 პუნქტის, ასევე საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 61-ე მუხლის
საფუძველზე   

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

 
 

1. გაიცეს გარემოზე ზემოქმედების ნებართვა შპს ,,ეკომედი“-ზე, გარდაბნის მუნიციპელიტეტის სოფელ
კრწანისში (ს/კ 81.04.14.988) სახიფათო ნარჩენების საწვავი ღუმელის (ინსინერატორის) და
დემერკურიზაციის დანადგარის მოწყობასა და ექსპლუატაციაზე;

2. ნებართვა გაიცეს განუსაზღვრელი ვადით;
3. შპს ,,ეკომედმა“ საქმიანობა განახორციელოს გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის შესაბამისად და

უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით (N91; 01.12.2017) გათვალისწინებული სანებართვო
პირობების შესრულება;

4. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს შპს ,,ეკომედი“-ს ნარჩენების განთავსებაზე (სამედიცინო ნარჩენების
საწვავი ღუმელის-ინსინერატორის მოწყობა და ექსპლუატაცია) საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი
რესურსების დაცვის მინისტრის 2015 წლის 26 თებერვლის №ი-138 ბრძანება;

5. ეს ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს შპს ,,ეკომედს“;
6. ბრძანება ძალაში შევიდეს შპს ,,ეკომედი“-ს მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;
7. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში- საქართველოს მთავრობაში

(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6) მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

 

მინისტრის მოვალეობის შემსრულებელი სოლომონ პავლიაშვილი




